

Protokół Nr X/2015
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 27 maja 2015 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

AD 1.

Otwarcia X Sesji Rady Gminy Grudziądz o godzinie 10.00 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy oraz Kierowników Referatów Urzędu Gminy.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Kołodziej zapytała, czy ktoś z Państwa radnych wnosi zmiany do wcześniej otrzymanego porządku obrad

Zmian nie wniesiono.

AD2.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego p. Czesława Wojtowicz - wyraził zgodę .

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła kandydaturę radnego Czesława Wojtowicza na sekretarza obrad.

AD3.

Przewodnicząca Rady Gminy – p. Hanna Kołodziej poinformowała, że protokół IX Sesji Rady Gminy był do wglądu w Biurze Rady, wyłożony przed sesją, po czym poddała pod głosowanie Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” przyjęła protokół IX Sesji Rady Gminy Grudziądz.

AD4.

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała informację ze swojej działalności /stanowi załącznik do protokołu/

AD5.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz, przedstawiła informację z działalności w okresie międzysesyjnym / stanowi załącznik do protokołu/

AD6.

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2014 r.

Przewodnicząca Rady – p. Hanna Kołodziej zwróciła się do radnych z zapytaniem ?

Czy do przedstawionych materiałów z zakresu wykonania budżetu gminy Grudziądz za 2014 rok na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w dniu 6 maja 2015r, oraz do przedstawionej prezentacji z zakresu wykonania budżetu gminy za 2014 r. oraz zadań inwestycyjnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 25 maja 2015r. są zapytania. Zapytań nie było.

W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały:

-Nr 15/S/2015 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 16.04.2015r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Grudziądz sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia.

-Nr 3/Kr/2015 Składu Orzekającego Nr 5 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 maja 2015r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Grudziądz za 2014 rok .

AD7.

Dyskusja

Diskusji nie było.

AD8.

Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2014 rok

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/55/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2014 rok

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2014 rok;

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/56/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku za 2014 rok;

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/57/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego SP Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Grudziądz

-zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2014 rok.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/58/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Małym Rudniku za 2014 rok.

-udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2014 rok.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/59/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

udzielenia Wójtowi Gminy Grudziądz absolutorium z wykonania budżetu Gminy Grudziądz za 2014 rok

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Gminy p. Tadeuszem Zamyślewskim złożyli Wójtowi Gminy p. Andrzejowi Rodziewiczowi gratulacje, oraz podziękowania dla Skarbnika Gminy p. Alicji Marchlewicz .

Przewodnicząca Rady Gminy p. Hanna Kołodziej przystąpiła do odczytania kolejnych uchwał w sprawie:

-zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2015-2024
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/60/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz na lata 2015-2024

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/61/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok,

-zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/62/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grudziądzu,

-nabycia nieruchomości

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/63/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
nabycia nieruchomości.

-zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Dusocin na lata 2013-2020

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr X/64/2015 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu odnowy miejscowości Dusocin na lata 2013-2020

AD9.

Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz uszczegółowił informację ze swej działalności, informując o spotkaniu z p. posłem Szymańskim, p. posłem Dzieciołem w sprawie podjęcia działań dot. bezpieczeństwa ruchu drogowego przy drodze krajowej Nr 55, braku chodnika który uniemożliwia bezpieczne poruszanie się pieszych, rowerzystów itp.

W temacie tym p. Wójt odbył 6 wizyt w Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, które w dalszym ciągu nie przynoszą zdecydowanych działań, a przedstawiane argumenty nie przekonują. poinformował, że prowadzone rozmowy są trudne.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zwrócił się do radnych z prośbą, aby jadąc drogą Nr 55 zrobili zdjęcia poruszającym się rowerzystom, aby ukazać jaka jest determinacja Wójta i mieszkańców gminy. Podobną sytuację przedstawił na drodze w północnej stronie gminy, gdzie dziennie drogę pokonują tiry do Odlewni Żeliwa w Lisich Kątach. Jest to firma rozwojowa, w której zatrudnienie znajdzie 300 osób a bezpieczeństwo użytkowników tej drogi jest niezbędne.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz podziękował radnym za uczestnictwo w spotkaniu Urzędzie Miejskim dot. przedyskutowania nowych rozwiązań komunikacyjnych w zakresie dróg krajowych w obrębie miasta i gminy Grudziądz.

Następnie Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz poinformował, iż odbył spotkanie z Dyrektorem

Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych p. Kaczmarkiem w sprawie wybudowania ciągu pieszo-rowerowego w pasie przeciwpożarowym.

Poza tym Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że zgłosiła się osoba, która chce rozpocząć działalność, ale potrzebuje 5 ha ziemi, najlepiej uzbrojonej w media m.inn. zlokalizowany dojazd, oddalone od domostw itd. W związku z tym, że p. Wójt nie dysponuje takim arealem, zwróci się do p. Zakrzewskiej –Dyrektora Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy, aby ewentualnie w zasobach Agencji znaleźć taką powierzchnię.

W liście intencyjnym zapewniono, iż przewiduje się zatrudnienie ok. 300 osób, a byłoby to korzystne z uwagi na walkę z bezrobociem.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz również poinformował, iż wspólnie z p. Bonieckim z Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych w Chełmnie dokonał przeglądu wałów wiślanych .

W temacie tym nawiązał do 2010r. w którym wystąpił bardzo wysoki poziom wody , wystąpiła tzw. cofka na Wiśle w związku z tym p. Wójt powiedział, że nie zostaje obojętny jeśli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Poruszył również problem bobrów i borsuków które powodują przecieki na wałach wiślanych. Poinformował, iż temat ten omówiono na naradzie sołtysów, a będąc w terenie p. Wójt poprosił o intensyfikowanie działań w obronie bezpieczeństwa.

Radny Zamyślewski - zasygnalizował sprawę budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi krajowej nr 55 od miejscowości Mokre od pomnika pomordowanych do granicy miasta. W tym celu podjęto już intensywne działania doprowadzające do realizacji tej inwestycji. Powołano Komitet wspierający jego budowę . Utworzone zostaną listy osób wspierających realizację tej inwestycji. Zwrócił się z prośbą aby na listach dokonywano 1 wpisu i nie muszą być wyłącznie nasi mieszkańcy. W związku z tym należy zebrać jak najwięcej podpisów i dotrzeć do właściwych władz odpowiedzialnych za tę inwestycję. Podkreślił, iż Komitet wspierał będzie również działania podejmowane w tym temacie przez p. Wójta, bo bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze.

Następnie podziękował radnej Majorce za zorganizowanie wyjazdu i udział w „majówce LGD” w miejscowości Starogród.

Radna Majorce – ponownie podjęła temat postawienia lustra komunikacyjnego w Świerkocinie. W dniu 20 kwietnia br. wysłane zostało pismo do p. Jagodzińskiego Zaznaczyła że podczas spotkania radnych w Urzędzie Miasta z p. Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Dyrektor złożył ustną obietnicę w obecności wielu osób, że jeżeli Pan Suchodolski wie o tym problemie to lustro będzie postawione zaznaczając, że do tej pory odpowiedzi nie ma.

W sprawie zabrał głos p. Wójt Andrzej Rodziewicz który podkreślił, że jeżeli nie będzie osobiście w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad to sprawa nie będzie załatwiona. Zwrócił się z prośbą do radnej o przesłanie odpisu pisma do p. Wójta.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił , iż przy wsparciu Wójta wybudowano chodnik w Maruszy oraz jest przychylność p. Różańskiego z Powiatowego Zarządu Dróg, że będzie wstawiona linia ciągła. Nawiązał również do trzech inwestycji drogowych, które będą realizowane przez powiat.

W sprawie głos zabrała Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej która podkreśliła iż drogi na terenie gminy to priorytet, przez cały czas prowadzimy starania o chodnik pod Górę Kłęczkowską, wynika z tego, że wszelkie zapewnienia nie idą w parze z działaniem.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że rozpocznie się budowa sieci wodociągowej w miejscowości Grabowiec, wykonawca inwestycji zaproponował zmiany w projekcie tj. podwyższenie kwoty zadania o 94,5 tys. zł . W ocenie fachowca spowoduje to poprawne funkcjonowanie, oraz wyeliminuje bezawaryjność wodociągu.

Przewodnicząca Rady -p.Hanna Kołodziej zaapelowała, aby wykonywane inwestycje były na bieżąco kontrolowane, oraz nie należy podpisywać żadnych dokumentów z zakresu wykonanych

prac bez sprawdzenia wykonania tej inwestycji.

Następnie Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej ponownie zwróciła się z prośbą o uporządkowanie numeracji i tabliczek przy drogach gminnych – informacje przekazywać do p. Kruczkowskiego.

Radny Zilz zwrócił się do obecnego na sesji Kierownika Rewiru III Policji p. Kaczerzewskiego prośbą o:

- wzmoczenie przez Policję kontroli ulic znajdujących się przy lesie, występują połamane , powyginane i pomalowane tablice.
- o częstsze wizyty Policjantów z radarem, przede wszystkim chodzi o pędzące quady i motocykle
- spowodowanie zmniejszenia ruchu śmieciarek, szambonurków jeżdżących przez Nową Wieś, (dziennie ok. 30-40 śmieciarek), stwarzają niebezpieczeństwo .

Radna Majorke zwróciła się z prośbą do Policji o wzmoczenie kontroli w godzinach nocnych, gdzie urządzają sobie wyścigi na 1 kole itd. na drodze krajowej przez Świerkocin.

Radna Kałużna – poruszyła problem częstszej kontroli ulicy Leśnej, bo są to drogi nieutwardzone.

Sołtys wsi Ruda p. Makowski – poinformował, że na drodze powiatowej relacji Ruda-Wałdowo, Biały Bór poruszają się samochody ciężarowe tiry, które znacznie przekraczają dopuszczalną prędkość na tej drodze.

Poza tym w dniu 26 maja 2015r. w miejscowości Ruda na drodze gminnej relacji Ruda –Gogolin miało miejsce zdarzenie polegające na zniszczeniu wykonanej nawierzchni na drodze gminnej przez jednego z mieszkańców. O zdarzeniu została poinformowana Policja.

W sprawie głos zabrał Kierownik Rewiru III Policji p. Kaczerzewski, który przyjął do wiadomości problemy zgłoszone na sesji i zapewnił, iż w miarę możliwości będzie wysyłał dzielnicowych tam gdzie istnieje pilna potrzeba. Jeśli widzimy że ktoś stwarza niebezpieczeństwo na drodze proponował dzwonić na telefon alarmowy Policji 112 lub 997 – połączenie z Komendą Policji.

Radny Sadurski – zasygnalizował, aby Policjanci z drogowki nie stali w jednym miejscu, które najczęściej przez kierowców jest znane, tylko przemieszczali się w inne miejsca.

Kierownik rewiru III Policji p. Kaczerzewski wyjaśnił, iż to pytanie należałoby skierować do ustawodawcy.

Sołtys wsi Skarszewy p. Zagaja pytał o tablice informacyjne dla sołectw.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż zwrócimy się z zapytaniem ofertowym do wykonawców zajmujących się tego typu usługami .

Na zakończenie głos zabrała Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury p. Małgorzata Kaszuba , która zaprosiła w dniu 29 maja na godz.17.00 do GOK na Dzień Działacza Kultury oraz w dniu 31 maja br. na Dzień Dziecka.

AD10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady p. Hanna Kołodziej o godz. 11⁵⁰ zamknęła obrady X Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Rady

Hanna Kołodziej

(

(